Demum ipfemet Adamus in Epiftola quadam fuo operi inferta, 
fed ab Archiepifcopo Rofchildenfi Epifcopo Vilhelmo hac de re per- 
feripta hoc loquitur paâo pag. 128« Nunc autem fraternitatem Veftram latere 
nolo , quid moleftia mihi Adalvardus Epifcopus intulit, quem , Vobis tefiibus, qui or
dinationi ejus interfuiftis, Sigtonenfis Ecclefia confie crati Pontificem, quem dum barbam 
gens (ibi prxcffe nollet, Scarenfèm Ecclefiam invadere coepit. Peto igitur ut nunti
um meum qui illuc iturus efi, ad Dalbogenfem Velitis Epifiopum dirigere.

Ex fecundo autem liquet præterea fcholio, Adalvardum feniorenb 
rege in Svecia Stenchillo , mortem Scaris oppetiifle, cum illi junior, 
tunc regnum primo ingreffus, adfuerit agonizanti, qui legatus Stenchil- 
li fuit ab Antiftite Bremenfi impetratus, velut rex ipfemet fatetur in con" 
textu Adami introduco; Reorque mox in primordio regni hujus feni- 
orem fatis fublatum, & juniorem vocatum annum circiter MLX1IL

Atqui nunc ad prolixum Adami de Stenchillo fermonem reverfufr 
comperio zelum Adalvardi & Eginonis Scanenfium Epifcopi laudabi
lem, pro extirpatione fuperftitionis Upfalinæ , ficut etiam prudentiam 
pientifiimi regis perfpicio lingularem, qui fenfuit idolum prius de corde, 
quam altari tollendum. Cui proindè fapientiffimi præfules merito an
nuitant, relicfta Sueomim, pro tempore, pervicacia, Gothorum fecon- 
verfioni fideliter accingentes. Nec amplius in Uplandiam puto Adal
vardum remeaffe ; fed in Gothia aliquandiu ftrenuam gentis conver- 
fioni navaffe operam , & tandem nuncio præfato Archiepifcopi fub- 
offenfi, Bremam revocatum, non fine grandi neophytorum in Gothia 
detrimento, immô & Sueonia, quæ diu præfulis délimita folatio, con
tinuis gentilium furoribus premebatur, quos religiofiflimus Stenchillus» 
morte præventus, &l temporum remoratus iniquitate, fedare nequivib 
multo minus illum famofum Upfaliæ Deorum cultum penitus elimina
re Quod tamen falfo Crantzius in fua memorat Suecia, idque Pop' 
ponis & utriusque Othincari afferens virtute perfeftum, & non conii' 
derans Popponem , MXIX. mundo, valedixifie , Othincarum feniorem 
prius multo, & juniorem MXLIIL juxta calculos Huitfeldii, conforma 
vivorum deferuifle. Verum quidquid Rex zelolifiimus pro religionis in* 
cremento Chriftianæ , & paganæ decremento efiecit fuperftitionis, illud 
fedula inprimis operâ Eginonis, Adalvardi & B. Efchilli præftitit. Super* 
vixit fiquidem Egino, ad annum MLXX1I. quem ipfe fatalem cui* 

4 Adalberto præfule habuit Bremenfi, non attingens regimen in Dania 
Haraldi & Cantiti filiorum Eftritii, ut hallucinatur Huitfeldius, qui pa' 
renti anno MLXX1V. defun&o per ordinem fubrogati.